
                                       7公埼理第 91号 

                                       令和 7年 7月 10日 

会員各位 

     

公益社団法人 埼玉県理学療法士会        

会長 水田 宗達  

副会長 阿久澤 直樹                             

国際スポーツ競技対策委員会 

  委員長 遠藤 浩士 

    （公文書番号にて公印省略） 

 

第 52 回 全日本大学ローイング選手権 理学療法サービススタッフの募集 

 

拝啓時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

本委員会では、様々な国際競技大会で求められる理学療法士を育成するために、スポーツの世界で求め

られる技術・知識・対応力を身につける様々な研修会や国際競技大会での理学療法士の活動参加の機会を

提供させていただいております。 

今回は、全日本選手権大会に引き続き、今回は、大学生対象に、医師、看護師、理学療法士、水上ライ

フセーバーなど専門医療チームとしての活動、他職種連携を行い、また、理学療法士によるコンディショニング・ブ

ースも設置致しますので、是非、ご参加のほどよろしくお願致します。 

 

 

敬具 

                       記 

 

1. 大会 ： 第 52 回 全日本大学ローイング選手権 （日本ローイング協会 主催） 

 

2．日程 ： 2025 年 9 月 3 日 (水) ～ 7 日（日）（5 日間） 

※日当・交通費（実費）を支給 

3．会場 ： 戸田コース場（埼玉県戸田市） 

（※詳細は、決定後、参加者にはお知らせ致します。） 

 

4．内容 ： 参加選手における理学療法サービス活動（医師・看護師・理学療法士の参加） 

       ・理学療法士によるコンディショニング・ブースの設置 

      ・FOP (Field of play)での活動 

   

5．参加人数：理学療法士（1日 7 名 帯同体制） 

※日本理学療法士協会会員であること。 

※埼玉県理学療法士会員 及び 埼玉県理学療法士会で実施したスポーツ理学療法技能検定認 



  

定者を優先とします。（※応募者多数の場合、国際スポーツ競技対策委員会にて選考 ） 

6．事前会議の日程 

    WEB会議 :「大会概要及びコンディショニング・ブース設置マニュアル、物理療法機器説明」 

※参加者には、決定次第、後日、ご連絡致します。 

 

7.申し込み方法： 

参加希望者は下記 QRコードから必要事項を記入の上、参加申し込みを行ってください。 

 

   

 

 

 

 

 

 

※QRコードが上手く読み取れない場合はこちらからアクセスしてください 

⇒https://forms.gle/E8n4aEugrgMnVJE78 

 

 

申し込み締め切り：2025 年 8 月 23 日（金） 

     （※主催者側の意向により、期日よりも締め切りが早まる場合もありますのでご了承願います。） 

 

 

 

【注意事項】 

・参加決定後、改めてこちらからメールにて決定のお知らせの案内をお送りします。 

 

・「日当を当士会から支給する関係上で、自施設への依頼文を希望される方」は、事前に申し込み時に合せてご

登録ください。 

 

・その他、疑問質問等、問い合わせは下記アドレスにご連絡ください。 

メールアドレス： saitamakokusupo@gmail.com   

(問い合わせ：伊奈病院リハビリテーション技術科 倉澤) 

 

mailto:saitamakokusupo@gmail.com

